1

Протокол заседания бюро Правления
Общероссийской общественной организации «Общество гигиенистов,

токсикологов и санитарных врачей»

Дата проведения:  29 мая 2023 г.
Место проведения: МО, г. Мытищи, ул. Семашко 2.
Время проведения: с 12.00 до 13.00 мск.
Форма заседания: очная.

Присутствовали члены бюро Правления:

1. Кузьмин С.В.
2. Кучма В.Р.
3. Ракитский В.Н.
4. Микаилова О.М.
5. Седова А.С.
6. Чхвиркия Е.Г.

Кворум имеется.

Приглашенные:
1. Корсунов П.П.
2. Бешлый Я.В.
3. Глиненко В.М.
4. Лановой О.В.
5. Оболенский А.Н.
6. Лоик А.В.
7. Нерсесова Е.С.

Повестка дня
1. О строительстве Храма. Докладчик Корсунов П.П.
2. О строительстве и реконструкции памятника.  Докладчик Корсунов П.П.
3. Разное (информация об исполнении решений бюро Правления Общества, о работе
в системе добровольной сертификации органов по оценке риска, о Книге памяти
ветеранов Роспотребнадзора, об издательской деятельности, о проведении заседания
Правления Общества во II квартале 2023 г.).

2

По первому вопросу повестки дня выступили С.В. Кузьмин, П.П. Корсунов,
А.Н. Оболенский.
По первому вопросу повестки дня решили.
1.1. Принять доклад исполнительного директора Общества П.П. Корсунова о

поступлении целевых средств на строительство Храма.
1.2. Выразить благодарность О.М. Микаиловой за участие в подготовке

разрешительных документов на строительство.
1.3. Согласовать решение о расторжении договора  с генеральным подрядчиком.

Заключить договор с новым генеральным подрядчиком без изменения
стоимости работ. Провести актуализацию цен по состоянию на 01.06.2023 г.

Ответственные: П.П. Корсунов, И.М. Реброва.
Срок: 31.05.2023 г.

1.4. Подготовить справку о ходе строительства для предоставления в

Роспотребнадзор.
Ответственные: П.П. Корсунов, И.М. Реброва.
Срок: 31.05.2023 г.

По второму вопросу повестки дня выступили С.В. Кузьмин, П.П. Корсунов
По второму вопросу повестки дня решили.
1. Провести согласование с подрядной организацией договора на реконструкцию
памятника в части корректировки цен.
Ответственные: П.П. Корсунов, О.Б. Матюхина, Я.В. Бешлый.
Срок: 31.05.2023 г.

По третьему вопросу повестки дня выступили С.В. Кузьмин, П.П. Корсунов,
В.Р. Кучма.
По третьему вопросу повестки дня решили.
1. Принять доклад П.П. Корсунова о ходе работ по признанию Общества в системе
добровольной сертификации органов по оценке риска. Внести необходимые
изменения в соответствии с замечаниями и рекомендациями Центрального органа
Системы добровольной сертификации органов по оценке риска здоровью населения.
Ответственные: П.П. Корсунов.
Срок: 15.06.2023 г.

2. Подготовить формализованный запрос в органы и организации Роспотребнадзора
для сбора и обобщения сведений о сотрудниках, погибших при исполнении
служебных обязанностей.
Ответственные: О.Л. Гавриленко.
Срок: 01.08.2023 г.

3. Сформировать макет Книги памяти, направить на согласование в Роспотребнадзор.
Ответственные: О.Л. Гавриленко.
Срок: до 15.09.2023 г.

4. Разместить на сайте Общества информацию о проведении Всероссийской научно-